
Universidad Nacional de Salta ni   
FACULTAD DE 

L41 INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 -- FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing®unsa.edu.ar  

112. 	0 0 8 3 

SALTA, 1 4 MAR 2019 

Expte. N° 14.592/18 

VISTO: El Articulo 2°.- de la Resolución FI N° 695-D-2018 en la que se designa a los 

Alumnos Tutores para desempeñarse en el Área de "Matemática, su Lenguaje y 

Aplicaciones" del Curso de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería - SICU -

2019, (Sistema de Ingreso Continuo Universitario) con retribución equivalente a la de una 

Beca de Formación con veinte (20) horas semanales desde el 28 de enero del año 2019 y 

hasta cumplirse los dos (2) meses en total; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 002/19 el Sr. Franco Ezequiel Lizárraga presenta su 

renuncia al cargo de Alumno Tutor para desempeñarse en el Área de "Matemática, su 

Lenguaje y Aplicaciones" del Curso de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería -

SICU - 2019, (Sistema de Ingreso Continuo Universitario); 

Que dada la necesidad de contar con la cobertura de dicho cargo, el Sr. Secretario 

Académico solicita se acepte la renuncia del Sr. Lizárraga y que se cubra el cargo vacante 

usando el Orden de Mérito; 

Que de acuerdo a lo informado por el Departamento Docencia la Srta. Silvia Lucia 

Martínez Cruz se ubica en el 13° lugar del Orden de Mérito del Dictamen de la Comisión 

Asesora por lo cual corresponde su designación, quien manifiesta que no podrá tomar la 

beca en cuestión; 

Que siguiendo con el Orden de Mérito del Dictamen, en el 14° lugar corresponde la 

designación de la Srta. Vianca Poma Quispia manifestando su disponibilidad para ejercer 

el cargo. 

—G/—POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página 1 de 2 



DR 	a AR 	ALPARACIN 
SECRET 10 ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA UNSa 

¿Ci/b0Viti  P\J  
Ing. PEDRO JOSÉ VALENTIN 131.4Aelai 

DECANO 
rACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

"1~1 Universidad Nacional  dE Salta 

111
► 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 -- FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edii.ar  Expte. N° 14.592/18 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia presentada por el Sr. Franco Ezequiel LIZÁRRAGA, 

en el cargo de Alumno Tutor para desempeñarse en el Área de "MATEMÁTICA, SU 

LENGUAJE Y APLICACIONES" del Curso de Ingreso Universitario de la Facultad de 

Ingeniería - SICU - 2019, (Sistema de Ingreso Continuo Universitario). 

ARTICULO 2°.- Designar a la Srta. Vianca POMA QUISPIA, como Alumna Tutor para 

desempeñarse en el Área de "MATEMÁTICA, SU LENGUAJE Y APLICACIONES" del 

Curso de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería - SICU - 2019, (Sistema de 

Ingreso Continuo Universitario) con retribución equivalente a la de una Beca de Formación 

con veinte (20) horas semanales desde el 28 de enero del año 2019 y hasta cumplirse los 

dos (2) meses en total. 

ARTICULO 3°.- Imputar la designación del Artículo anterior a los once (11) cargos de 

Tutores Estudiantiles para el Área "MATEMÁTICA, SU LENGUAJE Y APLICACIONES" 

financiados por la Resolución del Consejo Superior N° 447/18. 

ARTICULO 4°.- Dejar establecido que la presente Resolución es refrendada por el Sr. 

Secretario Académico, por encontrarse la Sra. Directora General Administrativa 

Económica en uso de Licencia por duelo. 

ARTICULO 5°.- Hágase saber, comuníquese a la Alumna designada, al Ing. Federico 

Fabián QUISPE, Dirección Administrativa Económica Financiera, Dpto. Docencia, Dpto. 

Personal, Dirección General de Personal, para su toma de razón y demás efectos. 

RAE 

Página 2 de 2 

RESOLUCIÓN FI 11: 0 0 8 3 	- D- 2019 


	Page 1
	Page 2

